
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Klatovy 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000383 
 
 

Zápis z ustavujícího zasedání Řídícího 
výboru MAP ORP Klatovy 

Datum 29.09.2016 

Čas 14:30 – 16:30 

Téma Ustavení Řídícího výboru MAP ORP 

Klatovy 

Místo zasedací místnost  

Městského úřadu 
Klatovy  

Účastníci Viz prezenční listina 35 přítomných 

Přílohy  

Program: 
1. Prezence a představení účastníků, představení projektového týmu 

Zahájení, přivítání – koordinátorka projektu R. Šašková.  Představení se účastníků: 
Vladimíra Brandová, pionýrská skupina Tuláci Klatovy,  
Dana Martinková - ZŠ Klatovy, Čapkova,  
Tomáš Kovanda – DDM Klatovy,  
Petr Duda - KAP, Plzeňský kraj,  
František Vlček - Starosta Obce Běšiny,  
Vojtěch Brant – Úhlava o.p.s.,  
Alena Kolářová – OHK Klatovy,   
Gabriela Šindlerová – MAS Ekoregion Úhlava,  
Marie Malkusová - Oblastní  charita,  
Jiří Krejčí - Městský úřad Klatovy,  
Alena Kunešová – Město Klatovy - odbor školství,  
Martin Kříž – místostarosta Klatovy,  
Jaroslava  Suchá – ZŠ a MŠ Švihov,  
Iveta Millerová - Agentura pro sociální začleňování,  
Hana Křivohlavá – MěÚ Klatovy,  
Pavel Vondráček – Úhlava, o.p.s.,  
Ctirad Drahorád –  ZŠ a MŠ Žel. Ruda,   
Jitka Luňáková – MŠ Klatovy,  
Zdeněk Šproch – Masarykova ZŠ Janovice nad Úhlavou,   
MAS Pošumaví - Jan Kolář, Petra Otýsová, Ivo Šašek, Markéta Baštarová Janotová, 
Marie Kaufnerová, Radka Schusterová, Jindřich Haišman, Jindřiška Bělohlavá, 
Radana Šašková,  
Stanislav Haviar - Spolek Ratolest,  
Radek Vojta - Spolek Ratolest,  
Aleš Buriánek - ZUŠ Klatovy,  



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Klatovy 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000383 
 
 

Pavel Honzík - Česká školní inspekce,  
Dagmar Schneedörflerová – rodič ZŠ Plánická,  
Iva Tesařová – MŠ Chudenice,  
Šárka Rašková – ZŠ a MŠ Strážov 
 
 

2. Schválení programu zasedání a ověřovatele zápisu 
Program schválen bez připomínek -  zdržel se 1, proti 0 
Ověřovatel zápisu – nebyl zvolen, nebude 
 
 

3. Co je MAP a k čemu slouží  
M. Kaufnerová – seznamuje přítomné s MAP formou prezentace. Cíl výzvy 
podporovat společné plánování nebo sdílení aktivit v území. Důvod k zamyšlení nad 
stavem vzdělávání v celém území ORP. (viz prezentace) 
 

4. Ustavení řídícího výboru 
- Nominace členů Řídícího výboru MAP ORP Klatovy 

Nominovaní členové:  
Zástupce realizátora projektu MAP: 
Ing. M. Baštařová Janotová - MAS Pošumaví 
Zástupce krajského akčního plánu a Plzeňského kraje: 
Mgr. P. Duda – KAP,  KÚPK 
Zástupci zřizovatelů škol: 
Ing. M. Kříž – Město Klatovy 
Ing. A. Kunešová 
Ing. F. Vlček – Obec Běšiny 
PaedDr. V. Petrus – Město Švihov 
Zástupci vedení MŠ, ZŠ a praktických škol: 
C. Drahorád – ZŠ a MŠ Železná Ruda 
Mgr. J. Suchá – ZŠ a MŠ Švihov 
Zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání: 
Mgr. T. Kovanda – DDM Klatovy 
Mgr. V. Brandová – Pionýrská  skupina Tuláci Klatovy 
Ing. P. Vondráček – Úhlava, o.p.s. 
Zástupci ZUŠ: 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Klatovy 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000383 
 
 

Mgr. A. Buriánek – ZUŠ Klatovy 
Zástupci rodičů: 
D. Scheedörflerová – ZŠ Plánická – zástupce rodičů ve školské radě ZŠ Plánická, 
Klatovy 
Agentura pro sociální začleňování a další odborníci: 
I. Millerová – Agentura pro sociální začleňování 
Ing. A. Kolářová – OHK Klatovy 
Bc. H. Křivohlavá – MěÚ Klatovy odb. sociálních věcí a zdravotnictví 
Bc. M. Malkusová – Oblastní charita Klatovy 
Ing. P. Honzík – Česká školní inspekce 
Zástupce MAS působící na území MAP: 
G. Šindlerová – MAS Ekoregion Úhlava 
 
Další nominace: RNDr.Stanislav Haviar, Ph.D. - zástupce rodičů;                                      
PaedDr. Dana Martinková, Ph.D. – ZŠ Čapkova 
 

- Projednání a schválení složení Řídícího výboru MAP ORP Klatovy 
Nominovaní členové ŘV byli schváleni. Proti 0, zdrželi se 2 přítomní. Návrh přijat 
většinou přítomných. 
Nominovaný PaedDr. V. Petrus – Město Švihov se jednání nemohl zúčastnit a 
osobně se vyjádřit k výsledku nominace a volby. Telefonickou konzultací s ním po 
jednání ŘV uvedl, že vzhledem k tomu, že v ŘV je zastoupena Mgr. Jaroslava Suchá - 
ZŠ a MŠ Švihov, se nominace vzdal  s tím, že nepovažuje za vhodné mít v ŘV dva 
reprezentanty z jedné menší obce. 
 
 

- Projednání a schválení Statutu Řídícího výboru MAP ORP Klatovy 
R. Šašková - rychlé seznámení přítomných s obsahem Statutu ŘV MAP ORP Klatovy.  
Změna ve znění Statutu na návrh pana Honzíka z ČŠI: Článek 4, bod 7 – ŘV 
projednává, aktualizuje a schvaluje jedenkrát za šest měsíců kapitolu souladu 
investičních potřeb se Strategickým rámcem MAP do roku 2023, a to vždy po 
konzultaci s partnery. (červeně označené se vypouští). 
 
Článek 6 bod 2: Člen ŘV může v případě nepřítomnosti písemně pověřit svého 
zástupce na jednání v ŘV. Tento zástupce má na jednání ŘV stejná práva jako člen 
ŘV, včetně práva výkonu hlasovacích a spolurozhodovacích práv. 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Klatovy 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000383 
 
 

 
Připomínka F. Vlček – Obec Běšiny: Zástupci zřizovatelů si ošetří možnost pověření 
zástupce na jednání na zastupitelstvu obce. 
 
Statut s úpravami schválen. Proti 0, zdržel se 0. 
 
 

- Projednání a schválení Jednacího řádu Řídícího výboru MAP ORP 
Klatovy 

R. Šašková - rychlé seznámení přítomných s obsahem Jednacího řádu ŘV MAP ORP 
Klatovy. 
Úprava: 
Článek 4, bod 2. Přizvané osoby nemají při jednáním ŘV hlasovací právo. 
Článek 5 bod 1 – vypuštění věty o zvolení ověřovatele zápisu. Ověřovatel se nebude  
volit. 
Jednací řád s úpravami schválen. Proti 0, zdržel se 0. 
 
 

- Volba předsedy a místopředsedy Řídícího výboru MAP ORP Klatovy 
Na předsedu nominován pan Martin Kříž, s nominací souhlasí.  
Předsedou ŘV MAP ORP Klatovy byl schválen pan Martin Kříž, proti 0, zdržel se 1. 
 
Předseda ŘV MAP ORP Klatovy Martin Kříž navrhuje jako místopředsedu pana Pavla 
Honzíka, který souhlasí s nominací.  
Pan Haviar navrhuje za místopředsedu zástupce organizátora – tj. splněno zvolením 
pana Martina Kříže – člen MAS. 
 
Místopředsedou ŘV MAP ORP Klatovy byl zvolen pan Pavel Honzík, proti 0, zdrželi 
se 2. 
 

5. Aktivity a harmonogram projektu MAP ORP Klatovy 
M. Kaufnerová seznamuje s časovým harmonogramem MAP ORP Klatovy. 
Investiční priority se mohou doplňovat kdykoliv, pololetně je schválí ŘV. Akční plán 
musí být vytvořen do 30.6.2017. 
Seznámení s výstupy z dotazníkového šetření potřeb MŠ, ZŠ. 
Informace o Webu masposumavi.cz 



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Klatovy 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000383 
 
 

Půlroční cykly dvouletého projektu – 1)analýza, 2)šetření, dotazníky, 3)tvorba aktivit 
škol, 4) tvorba aktivit spolupráce. 
Kulaté stoly, pracovní skupiny – zaměření dle povinných a doprovodných témat. 
SWOT 3 analýza  
Uvedení kontaktů na pracovníky MAP. 
 
 

6. Plán činností na nejbližší období, termín příštího jednání Řídícího výboru 
Hledání společného termínu pro další svolání příštího setkání ŘV MAP ORP Klatovy. 
Návrh: 9.1.2017 v 16:00 hod. v Dominikánském klášteře v Klatovech. Plánická 174.  
Schválen. 
 
 

7. Diskuze 
Vojtěch Brant – dotaz, zda prezentace a materiály, které byly představeny na 
zasedání ŘV budou k dispozici – ANO, budou na webu a rozeslány účastníkům 
zasedání mailem. 
 

8. Závěr 
 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jindřiška Bělohlavá 

Rozdělovník: zvolení členové ŘV 


